
Negativní ukončení hodnocení žádosti o dotaci a 
 možné opravné prostředky 

 

O průběhu hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti i věcného hodnocení je 
žadatel ze strany Centra průběžně informován, a to buď emailem nebo prostřednictvím 
datové schránky (dále jen “DS”).  

1 Žádost o prověření výsledků hodnocení 

1.1 Podávání žádosti o prověření výsledků hodnocení 
Neúspěšný žadatel je o nesplnění podmínek formálních náležitostí a přijatelnosti a 
věcného hodnocení informován ze strany Centra prostřednictvím DS. Tato informace 
obsahuje seznam nesplněných kritérií dané výzvy, případně informace o nesplnění kritérií 
věcného hodnocení (u výzev, kde probíhá i věcné hodnocení).  

Neúspěšný žadatel může požádat Centrum o prověření výsledků hodnocení, a to 
prostřednictvím žádosti zaslané do DS Centra, nejpozději do 10 kalendářních dnů ode 
dne doručení1 informace o negativním výsledku hodnocení.  

V žádosti žadatel uvede všechna kritéria, s jejichž vyhodnocením nesouhlasí, společně s 
odůvodněním tohoto nesouhlasu. 

Na základě obsahu žádosti o prověření výsledků hodnocení pracovníci Centra posoudí, 
zda je podaná žádost o přehodnocení výsledků hodnocení opodstatněná. 

1.2 Průběh prověření výsledků hodnocení  
V případě, že pracovníci Centra shledají na základě podané žádosti o prověření výsledků 
hodnocení pochybení v původním hodnocení, bude provedeno opravné hodnocení a 
žádost bude vrácena mezi posuzované akce.  

Pokud Centrum chyby v původním hodnocení neshledá, předá své závěry na MMR-OSP, 
které výsledky hodnocení opětovně posoudí. V případě, že MMR-OSP uzná žádost o 
prověření výsledku hodnocení za důvodnou, bude žádost o poskytnutí dotace vrácena 
mezi posuzované akce. V opačném případě nebude žádost o dotaci doporučena k 
financování a žadateli bude zasláno Vyrozumění dle odstavce 2.  

1.3 Informování žadatele o závěru prověření výsledků hodnocení 
O závěru projednání žádosti o prověření výsledků hodnocení bude žadatel informován ze 
strany Centra prostřednictvím DS. 

 
1 Za doručení se považuje den přihlášení oprávněné osoby do datové schránky, v případě, že se taková 
osoba do datové schránky nepřihlásí do 10 kalendářních dnů ode dne odeslání datové zprávy, považuje se 
za den doručení poslední den této lhůty tj. 10. kalendářní den. 



2 Vyrozumění 
Nebude-li ze strany neúspěšného žadatele ve lhůtě 10 dnů od doručení informace o 
negativním výsledku hodnocení dle bodu 1.1 podána žádost o prověření výsledků 
hodnocení nebo nebude-li tato žádost shledána za důvodnou, bude žadatel o 
neschválení jeho žádosti k poskytnutí dotace informován ze strany Centra Vyrozuměním 
zaslaným prostřednictvím DS. 

Vyrozumění obsahuje informace o nesplnění podmínek formálních náležitostí a 
přijatelnosti, s uvedením nesplněných kritérií dané výzvy, případně jsou zde uvedeny 
informace nesplnění kritérií věcného hodnocení (u výzev, kde probíhá i věcné hodnocení). 

Vyrozumění rovněž obsahuje informaci, zda bude žádost zamítnuta, či bude řízení 
zastaveno. Z pohledu žadatele se jedná o důležitou informaci, neboť opravný 
prostředek formou žádosti o přezkum je možné podat pouze v případě zamítnutí 
žádosti – blíže viz bod 3. 

Na základě zaslaného Vyrozumění má neúspěšný žadatel podle § 36 odst. 3 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, před vydáním konečného 
rozhodnutí o neposkytnutí dotace, možnost vyjádřit se ke všem podkladům pro vydání 
rozhodnutí. Toto vyjádření může žadatel podat v písemné formě nebo ústně do protokolu, 
a to nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne doručení Vyrozumění. Po uplynutí této lhůty 
bude vydáno rozhodnutí o neposkytnutí dotace. 

3 Žádost o přezkum 
V případě, že žadatel nesouhlasí se závěry zaslaného Vyrozumění dle bodu 2, může podat 
žádost o přezkum hodnocení, to i za situace, že z jeho strany nedošlo k podání žádosti o 
prověření výsledku hodnocení dle bodu 1.  

Žádost o přezkum může žadatel podat pouze pokud akce, která je předmětem žádosti 
o dotaci, nebyla schválena k poskytnutí dotace (v DIS ZAD stav Zamítnuta) 

Bylo-li řízení o poskytnutí dotace zastaveno z důvodů uvedených v ust. §14j odst. 4 
nebo ust. §14k odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech (dále jen 
“rozpočtová pravidla”), není žadatel oprávněn k podání žádosti o přezkum hodnoceni 
(v DIS ZAD stav Řízení zastaveno). 

3.1 Neoprávněná žádost o přezkum – stav řízení zastaveno 
Zastavení řízení odpovídá stav v DIS ZAD – řízení zastaveno. Tento stav je možné nastavit 
pouze v případě splňující shora uvedené podmínky ust. §14j odst. 4 a §14k odst. 2 
rozpočtových pravidel, kterými jsou: 

• žádost nebyla podána ve lhůtě stanovené výzvou k podání žádosti, 
• žadatel neodpovídá okruhu oprávněných žadatelů dle předmětné výzvy, 
• žádost je v rozporu s věcným zaměřením výzvy,  



• žádost trpí neodstranitelnými vadami 
• žádost trpí odstranitelnými vadami, které žadatel ani na základě výzvy neodstranil 

či žadatel nereaguje na výzvu. 
• bydliště nebo státní občanství skutečného majitele žadatele nebo sídlo právnické 

osoby nebo místo správy právního uspořádání, které vystupují v jeho struktuře 
podle zákona upravující evidenci skutečných majitelů, je ve státě nebo jurisdikci 
uvedených na unijním seznamu jurisdikcí nespolupracujících v daňové oblasti 
schváleném Radou Evropské unie. 
 

Proti nastavení tohoto stavu může neúspěšný žadatel podat na Centrum žádost o 
prověření výsledků hodnocení dle bodu 1.1. Žádost o přezkum je v případě zastavení 
řízení nepřípustná. 

3.2 Podání žádosti o přezkum – stav žádost zamítnuta 

Žádost o přezkum lze podat v případě doručení Vyrozumění účastníka akce před vydáním 
negativního právního aktu a v situaci, kdy je v DIS ZAD nastaven stav zamítnuta. 

Tento stav se využívá i ve všech ostatních případech, kdy není možné využít stav “řízení 
zastaveno”. Stav “zamítnuto” se používá zejména při nesplnění minimálního limitu bodů 
vyžadovaných ve věcném hodnocení.   

Na základě doručeného Vyrozumění může žadatel využít svého práva vyjádřit se k 
podkladům pro rozhodnutí a v této souvislosti požádat o nahlédnutí do spisu akce, a dále 
právo na podání žádosti o přezkum.  

Žádost o přezkum se podává písemně, a to prostřednictvím DS na adresu Centra, ve 
lhůtě 15 pracovních dní ode dne doručení Vyrozumění.  

Součástí žádosti o přezkum musí být seznam všech kritérií proti jejichž hodnocení se 
odvolává, s popisem odůvodnění žádosti o přezkum. K nehodnoceným a nerelevantním 
kritériím nelze podat žádost o přezkum. 

Centrum postupuje žádost o přezkum k vyřízení na MMR – OSP.  

V případě marného uplynutí lhůty pro podání žádosti o přezkum MMR-odd. 55 vydá 
Rozhodnutí o zamítnutí žádosti o podporu. 

3.3 Informování žadatele o závěru přezkumného řízení 
O výsledku přezkumného řízení bude žadatel informován ze strany MMR-OSP písemně 
prostřednictvím DS.  

 

 


